
Sra. Zueleyma 9995323628
6.2 kW 24 de Febrero de 2025

1D

1,345 kWh $ 4,601

10 1,558 kWh $64

98.61 % BIMESTRE $ 4,537

$27,606.00 MXN $383.00 MXN $27,223.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 2: 3 cuartos 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250298

Sra. Zueleyma  
9995323628

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.10

TOTAL (MXN) $ 87,000.10

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $43,500.00
Mensualidades de: $4,495.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $43,500.00
Mensualidades de: $2,682.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,606.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 27,223.00 $ 27,223.00 $ -59,777.10

2 $ 28,434.18 $ 394.49 $ 0.00 $ 28,039.69 $ 28,039.69 $ -31,737.41

3 $ 29,287.21 $ 406.32 $ 0.00 $ 28,880.88 $ 28,880.88 $ -2,856.53

4 $ 30,165.82 $ 418.51 $ 0.00 $ 29,747.31 $ 29,747.31 $ 26,890.78

5 $ 31,070.80 $ 431.07 $ 0.00 $ 30,639.73 $ 30,639.73 $ 57,530.50

6 $ 32,002.92 $ 444.00 $ 0.00 $ 31,558.92 $ 31,558.92 $ 89,089.42

7 $ 32,963.01 $ 457.32 $ 0.00 $ 32,505.69 $ 32,505.69 $ 121,595.11

8 $ 33,951.90 $ 471.04 $ 0.00 $ 33,480.86 $ 33,480.86 $ 155,075.96

9 $ 34,970.45 $ 485.17 $ 0.00 $ 34,485.28 $ 34,485.28 $ 189,561.25

10 $ 36,019.57 $ 499.73 $ 0.00 $ 35,519.84 $ 35,519.84 $ 225,081.09

11 $ 37,100.16 $ 514.72 $ 0.00 $ 36,585.44 $ 36,585.44 $ 261,666.52

12 $ 38,213.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 37,683.00 $ 37,683.00 $ 299,349.52

13 $ 39,359.56 $ 546.07 $ 0.00 $ 38,813.49 $ 38,813.49 $ 338,163.01

14 $ 40,540.34 $ 562.45 $ 0.00 $ 39,977.89 $ 39,977.89 $ 378,140.90

15 $ 41,756.55 $ 579.32 $ 0.00 $ 41,177.23 $ 41,177.23 $ 419,318.13

16 $ 43,009.25 $ 596.70 $ 0.00 $ 42,412.55 $ 42,412.55 $ 461,730.68

17 $ 44,299.53 $ 614.60 $ 0.00 $ 43,684.92 $ 43,684.92 $ 505,415.60

18 $ 45,628.51 $ 633.04 $ 0.00 $ 44,995.47 $ 44,995.47 $ 550,411.07

19 $ 46,997.37 $ 652.03 $ 0.00 $ 46,345.34 $ 46,345.34 $ 596,756.41

20 $ 48,407.29 $ 671.59 $ 0.00 $ 47,735.70 $ 47,735.70 $ 644,492.10

21 $ 49,859.51 $ 691.74 $ 0.00 $ 49,167.77 $ 49,167.77 $ 693,659.87

22 $ 51,355.29 $ 712.49 $ 0.00 $ 50,642.80 $ 50,642.80 $ 744,302.67

23 $ 52,895.95 $ 733.87 $ 0.00 $ 52,162.08 $ 52,162.08 $ 796,464.75

24 $ 54,482.83 $ 755.88 $ 0.00 $ 53,726.95 $ 53,726.95 $ 850,191.70

25 $ 56,117.31 $ 778.56 $ 0.00 $ 55,338.75 $ 55,338.75 $ 905,530.45

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,345.0 1,345.0 1,345.0 1,345.0 1,345.0 1,345.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


